Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

CONFUCHI CHI-KING

[or Chi-king]

SIVE

LIBER CARMINUM.

EX LATINA

P. LACHARME INTERPRETATIONE

EDIDIT

opus de
JULIUS MOHL.

STUTTGARTIAE et TUBINGAE,
Sumpibus J. G. Cottæ.

1830.

CH 30035

1861, Nov. 15

AMICISSIMO ET DOCTISSIMO

GRAVES CHAMNEY HAUGHTON

DICAT, DEDICAT

EDITOR.

PRAEFATIO EDITORIS.

Confucius sexto ante Christum seculo rerum publicarum apud Sinas confusionem et perturbationem, morum corruptelam et doctrinarum licentiam moerens, patriae remedium afferre conatus est. Quaecunque ex antiquorum temporum monumentis idonea ad revocandum pristinum rerum ordinem videbantur, in sex libros collecta, edidit, ut inde reipublicae administrandae modum, morum disciplinam et saniorem doctrinam discerent posteri. Unus ex his libris periiit; qui supersunt quinque ex eo inde tempore imperii Sinensis fundamentum et norma fuerunt. Quae ad doctrinam spectant in libro Y-king inveniuntur, quae ad historiam et procurationem rerum publicarum in libris Chou-king, et Tchun-tsieeu, quae ad caeremonias in libro Li-ki, quae denique ad mores pertinent in libro Chi-king traduntur, de quo hic paucissima praefari mihi liceat. — Amplissime actum est in libris Y-

king et Chou-king de familia imperatoria Tcheou, quae duodecimo ante Christum seculo rerum apud Sinas potita est, et in illis videndum, quae de imperio regendo novae genti nova placuerint. Poësin non negligendam censuerunt Ou-en-ouang et ipsius filii, et nova carmina componere ipsis necesse visum, quae in ceremoniis tum publicis tum domesticis canerentur, et morum doctrina populum imbuerent. Insuper, quo provinciarum statum melius noscerent, praefectos justerunt, quotannis cum tributo eas cantilenas imperatori transmittere, quas tunc populus in deliciis haberet. Idem successoribus studium, ac per longam annorum seriem carmina omnium gentium ac omnium provinciarum in tabulariis publicis congregata. Confucius tria eorum millia inventit, ex quibus 311 elegit, ut antiquorum virtutes in exemplum, vitia in odium sui temporis hominibus offerret; hic est Chi-king, qui tertium inter libros classicos tenet locum, et integrer ad nos pervenit, exceptis sex carminibus, quorum verba perierunt, ac tituli soli cum musicis numeris supersunt. Ea carminum est varietas, ut nihil fere sit in rebus illius temporis, seu privatis, seu publicis, quod

non attingant. Multa ex eis ab imperatoribus scripta, ipsorum vitam et affectiones, consilia ac reconditos animi recessus nobis ostendunt; alia, a plebeis hominibus composita, populi gaudia ac moerores, cupiditates et negotia, familiarum concordiam et dissidia, principum laudes et vituperia exhibent. Sunt quaedam antiquissima ante familiae Tcheou dominationem, i. e. ante annos abhinc ter mille, conscripta (vide Chang-song, lib. IV. cap. 3.). Pleraque autem ineunte domus illius imperio, et quae sunt recentissima, septimo ante Christum seculo composita sunt.